
 

 1 

 
openbaar 
FAILLISSEMENTSVERSLAG  Verslagnummer: 3 Datum:  29 oktober 2014 
ex art. 73a Fw 
 
 
Gegevens gefailleerde   : Maas van Aarst Installatietechniek B.V.  
Dossiernummer    : 213110697 
Faillissementsnummer   : F.651/2013 
Rechtbank     : Noord-Holland, locatie Haarlem 
Datum faillissement   : 19 november 2013 
Curator     : mr. H.C. Scheltema 
Rechter-commissaris   : mr. J. Snitker 
Kas Bank rekeningnummer  : NL59KASA 0223182877 
Saldo     : € 14.583,13 
 
Activiteiten onderneming : Installatiebedrijf op het gebied van verwarming en 

sanitair.  
Personeel gemiddeld aantal  : 3 
 
Verslagperiode    : 22 juli 2014 - 29 oktober 2014 
Bestede uren in verslagperiode : 20:55 uur 
Bestede uren Totaal    : 122:40 uur   
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Algemeen: 
 
 
1. Inventarisatie  
 
1.1 Directie en organisatie :  Zie vorige verslagen. 
     Oprichtingsdatum : Zie vorige verslagen. 
1.2 Winst en verlies   :      Zie vorige verslagen.  
1.3 Balanstotaal    :   Zie vorige verslagen.  
1.4 Lopende procedures                 :        Zie vorige verslagen.  
1.5 Verzekeringen :  Zie vorig verslag. In aanvulling daarop het volgende. 

Failliet had een verzuimverzekering afgesloten bij 
De Amersfoortse Verzekeringen welke verzekeraar 
tot uitkering is overgegaan vanwege ziekte van één 
van de werknemers (voor faillissement). Dit bedrag 
ad € 11.513,07 is op de bankrekening van failliet bij 
de ABN AMRO Bank N.V. gestort, waarna de 
curator de bank heeft verzocht dit bedrag over te 
maken op de boedelrekening. Dit bedrag is 
inmiddels ontvangen. De curator heeft De 
Amersfoortse Verzekeringen verzocht de eventuele 
toekomstige betalingen over te maken naar de 
boedelrekening.  

1.6 Huur :  Zie vorige verslagen.  
1.7 Oorzaak faillissement :  Zie vorige verslagen.  
 
 
 



 

 2 

3.  Activa 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving :   Vooralsnog door de curator niet aangetroffen. De 

portefeuille met onderhoudscontracten is anderhalf 
jaar geleden overgedragen door failliet aan een aan 
de bestuurder van failliet gelieerde onderneming. 
De curator heeft bij de accountant van failliet de 
koopovereenkomst opgevraagd en zal nader 
onderzoek doen naar deze overdracht en de 
overeengekomen koopsom.   

3.13 Verkoopopbrengst :  Nog niet bekend. 
Werkzaamheden : Zie voor verdere ontwikkeling 7.6. 
 
 
4. Debiteuren 
 
4.1 Omvang debiteuren :   € 28.310,16 (in de vorige verslagen is abusievelijk 

 een onjuist bedrag vermeld).   
4.2 Opbrengst :    Nog niet bekend.    
4.3 Boedelbijdrage :  De curator is met de pandhouder van de 

vorderingen op derden, de ABN-AMRO Bank N.V., 
een boedelbijdrage van 25% van de geïnde 
vorderingen overeengekomen. 

  
Werkzaamheden :     De curator heeft alle debiteuren aangeschreven. 

Voor een bedrag ad € 1.391,27 hebben debiteuren 
hun vordering voldaan. Er zijn nauwelijks reacties 
binnengekomen van debiteuren die zich om wat 
voor reden dan ook zich op een 
opschortingsrecht/verrekeningsrecht beroepen.  
Inmiddels is gebleken dat de debiteuren diverse 
redenen hebben waarom ze niet tot betaling over 
zullen gaan. Overigens heeft failliet een bedrag van 
€ 24.614,33 op de aan haar gelieerde vennootschap 
J.E. Energie B.V. te vorderen. Dit bedrag is niet 
incasseerbaar. De curator zal zijn bevindingen 
rapporteren aan de bank en een 
afwikkelingsvoorstel doen.  

 
 
 
 
7. Rechtmatigheid 
 
7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek.    
7.2 Depot jaarrekeningen : Zie vorige verslagen.    
7.3 Goedkeuringsverkl. accountant : Zie vorige verslagen.  
7.4 Stortingsverplichting aandelen : Zie vorige verslagen.  
7.5 Onbehoorlijk bestuur :     Zie 7.6. 
7.6 Paulianeus handelen : Zie 3.12.    

werkzaamheden :  De curator heeft op basis van de aan hem ter 
beschikking gestelde gegevens voorlopig het 
vermoeden dat de overdracht van de 
onderhoudscontracten van failliet aan de heer Maas 



 

 3 

(3.12) onder de gegeven omstandigheden 
paulianeus/onrechtmatig is. Het lijkt erop dat de 
overeengekomen koopsom is voldaan middels 
verrekening van vorderingen die de heer Maas 
indirecht (middels zijn holding) op failliet had, terwijl 
dit onder de gegeven omstandigheden niet 
rechtmatig was. De heer Maas heeft op dit punt ook 
verschillende verklaringen afgelegd. De curator 
heeft op 19 augustus 2014 een bespreking met de 
heer Maas en zijn advocaat gevoerd waar het 
vorenstaande is worden besproken. Naar aanleiding 
van voornoemde bespreking heeft curator de heer 
Maas een termijn gesteld om schriftelijk de 
bevindingen van de curator te weerleggen. Deze 
schriftelijke verklaring is inmiddels door de curator 
ontvangen. De heer Maas stelt dat de koopsom is 
voldaan door in de periode van januari 2013 t/m 
oktober 2013 diverse overboekingen, met een  
totaalbedrag van  
€ 56.450,--, van de eenmanszaak op de rekening 
van J.H. Maas Beheer B.V. (Holding) te voldoen. De 
heer Maas stelt dat hij gerechtigd was de koopsom 
naar de Holding over te maken, in plaats van de 
koopsom aan failliet te voldoen. Bij de verklaring is 
een akte van cessie gehecht  waarbij de koopsom 
per 1 januari 2013 wordt gecedeerd door failliet aan 
de Holding. De curator is ook na deze uitleg van 
mening dat de overdracht van de 
onderhoudscontracten paulianeus/onrechtmatig is, 
danwel er sprake is van onbevoegde verrekening ex 
artikel 54 Fw. Hij zal in overleg treden met de 
rechter-commissaris over de te nemen 
vervolgstappen.  

 
8. Crediteuren  
 
8.1 Boedelvorderingen : € 17.652,44 
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 141,882,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : € 25.068,03 
8.4 Andere pref. crediteuren : *** 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 28 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 266.591,47 
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  :  Nog niet bekend.  
 
 
 
 
9. Overig 
 
9.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend.   
9.2 Plan van aanpak : Nog niet bekend. 
9.3 Indiening volgend verslag : Binnen drie maanden. 
 
 
10. Bijlagen 



 

 4 

 
- Saldo-overzicht d.d. 29 oktober 2014 
- Tussentijds financieel verslag d.d. 29 oktober 2014  
- Lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren 
- Lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  
 
 
    
 
H.C. Scheltema, curator  
 
 
 


	Andere activa

